Управление по строительству АМС
г.Владикавказа

Администрация местного самоуправления
г.Владикавказа

ООО «ЮгСтрой»

УВЕДОМЛЕНИЕ

о назначении времени рассмотрения жалобы

10 июня 2015 года                                                                              г.Владикавказ

Председатель Комиссии Северо-Осетинского УФАС России по контролю в сфере
закупок Р.Р. Плиев, рассмотрев в порядке статей 99 и 106 Федерального закона №44-ФЗ
от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной
системе) жалобу ООО «ЮгСтрой» (115516, г.Москва, ул.Промышленная, д.11, стр.3) на
действия муниципального заказчика – Управления по строительству АМС
г.Владикавказа при осуществлении закупки на выполнение работ по капитальному
ремонту МБДОУ №22 в г.Владикавказ согласно локальному сметному расчету №429-
2015 и Техническому заданию (Приложения №2; №4) (электронный аукцион
№0310300026215000113) (далее - Аукцион),

УСТАНОВИЛ:

10 июня 2015 года в Северо-Осетинское УФАС России поступила жалоба ООО
«ЮгСтрой» (далее – Заявитель) о нарушении Управлением по строительству АМС
г.Владикавказа при проведении Аукциона Закона о контрактной системе.

Заявитель считает, что Управление по строительству АМС г.Владикавказа утвердило

Аукционную документацию, несоответствующую требованиям Закона о контрактной
системе.

В целях своевременного рассмотрения жалобы и недопущения ущемления прав
участников закупки, в соответствии со статьями 99 и 106 Закона о контрактной системе

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить рассмотрение жалобы на 12 часов 00 минут 18 июня 2015 года по адресу:
г.Владикавказ, ул. Шмулевича, д. 8а, 4 этаж, кабинет руководителя.

2. Администрации местного самоуправления г.Владикавказ представить до 11-00
часов 17 июня 2015 года в Северо-Осетинское УФАС России следующие документы и
материалы (все копии, представляемые в Северо-Осетинское УФАС России, должны
быть надлежащим образом заверены):

- объяснение по существу жалобы ООО «ЮгСтрой»;

- копию заявки муниципального заказчика на проведение электронного аукциона на
выполнение работ по капитальному ремонту МБДОУ №22 в г.Владикавказ согласно
локальному сметному расчету №429-2015 и Техническому заданию (Приложения №2;
№4);

- копию утвержденного извещения о проведении Аукциона;

- копии документов, на основании которых утверждалась Аукционная документация;

- копию утвержденной Аукционной документации по вышеуказанному аукциону со
всеми приложениями, размещенную на официальном сайте;

- копии разъяснений и изменений, размещенные на официальном сайте по указанному
Аукциону;

- копии протоколов, составленных в ходе размещения закупки;

- копии всех заявок, поданных на участие в Аукционе;

3. Управлению по строительству АМС г.Владикавказа представить до 11-00 часов 17
июня 2015 года в Северо-Осетинское УФАС России объяснение по существу жалобы
ООО «ЮгСтрой»;

4. Представителям сторон иметь надлежащим образом оформленные доверенности на
представление интересов в Северо-Осетинском УФАС России.

Председатель комиссии                                                                      Р.Р. Плиев